	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 13-2008

	Од 24.03 до 31.03.2008
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Држава Makedonija:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	3954
	3668
	3779
	1451
	12852
	15662
	75,6 %
	634,324

	Инфекција на долни респираторни патишта
	927
	662
	1261
	793
	3643
	4186,4
	21,4 %
	179,804

	Исипна треска
	3
	0
	0
	0
	3
	13,8
	0 %
	0,148

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,8
	0 %
	0

	Водена дијареа
	224
	146
	97
	33
	500
	370,4
	2,9 %
	24,678

	Крвава дијареа
	1
	0
	0
	0
	1
	1,8
	0 %
	0,049

	Акутна инфективна жолтица
	0
	2
	0
	0
	2
	2,6
	0 %
	0,099

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	5109
	4478
	5137
	2277
	17001
	20237,8
	100 %
	839,102


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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Регион Bitola:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	432
	524
	491
	132
	1579
	1677,4
	83,8 %
	843,478

	Инфекција на долни респираторни патишта
	69
	42
	103
	56
	270
	309,6
	14,3 %
	144,23

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	12
	11
	12
	1
	36
	40,8
	1,9 %
	19,231

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	513
	577
	606
	189
	1885
	2028,6
	100 %
	1006,939


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kocani:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	142
	131
	197
	96
	566
	1394,8
	81,7 %
	502,446

	Инфекција на долни респираторни патишта
	13
	13
	53
	41
	120
	308,6
	17,3 %
	106,526

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1,6
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Водена дијареа
	1
	1
	5
	0
	7
	28
	1 %
	6,214

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	156
	145
	255
	137
	693
	1733,6
	100 %
	615,185


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kumanovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	183
	195
	241
	66
	685
	1354,6
	65,9 %
	393,719

	Инфекција на долни респираторни патишта
	85
	62
	97
	73
	317
	437
	30,5 %
	182,203

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	4
	20
	10
	3
	37
	30
	3,6 %
	21,267

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	1
	0
	0
	1
	0,8
	0,1 %
	0,575

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	272
	278
	348
	142
	1040
	1822,4
	100 %
	597,763


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Ohrid:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	264
	300
	250
	153
	967
	793,2
	74,6 %
	628,428

	Инфекција на долни респираторни патишта
	81
	67
	86
	65
	299
	217,6
	23,1 %
	194,312

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	14
	6
	6
	5
	31
	17
	2,4 %
	20,146

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	359
	373
	342
	223
	1297
	1028,2
	100 %
	842,886


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Prilep:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	326
	254
	373
	73
	1026
	953,4
	65,6 %
	873,965

	Инфекција на долни респираторни патишта
	98
	87
	198
	105
	488
	428,4
	31,2 %
	415,687

	Исипна треска
	1
	0
	0
	0
	1
	0,6
	0,1 %
	0,852

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Водена дијареа
	20
	14
	12
	3
	49
	32
	3,1 %
	41,739

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	445
	355
	583
	181
	1564
	1415,4
	100 %
	1332,243


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Skopje:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	917
	625
	500
	172
	2214
	3528
	74,6 %
	374,965

	Инфекција на долни респираторни патишта
	200
	99
	191
	165
	655
	1052,6
	22,1 %
	110,931

	Исипна треска
	2
	0
	0
	0
	2
	9,4
	0,1 %
	0,339

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Водена дијареа
	58
	27
	7
	3
	95
	72,4
	3,2 %
	16,089

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	1
	0
	0
	1
	0,6
	0 %
	0,169

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	1177
	752
	698
	340
	2967
	4663,4
	100 %
	502,494


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Stip:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	620
	550
	362
	182
	1714
	1208,8
	78,1 %
	1707,58

	Инфекција на долни респираторни патишта
	168
	87
	115
	35
	405
	238,4
	18,4 %
	403,483

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	39
	10
	15
	12
	76
	43,8
	3,5 %
	75,715

	Крвава дијареа
	1
	0
	0
	0
	1
	0,4
	0 %
	0,996

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	828
	647
	492
	229
	2196
	1491,6
	100 %
	2187,774


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Strumica:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	160
	301
	285
	97
	843
	844,8
	74,6 %
	801,834

	Инфекција на долни респираторни патишта
	32
	60
	101
	51
	244
	204,2
	21,6 %
	232,085

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	18
	19
	4
	2
	43
	23,4
	3,8 %
	40,9

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	210
	380
	390
	150
	1130
	1072,8
	100 %
	1074,819


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Tetovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	460
	290
	287
	98
	1135
	1622,4
	75,8 %
	365,919

	Инфекција на долни респираторни патишта
	79
	30
	105
	88
	302
	490,6
	20,2 %
	97,363

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	31
	21
	7
	2
	61
	39,2
	4,1 %
	19,666

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	570
	341
	399
	188
	1498
	2152,6
	100 %
	482,949


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Veles:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	450
	498
	793
	382
	2123
	2284,6
	77,7 %
	1123,393

	Инфекција на долни респираторни патишта
	102
	115
	212
	114
	543
	499,4
	19,9 %
	287,33

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	27
	17
	19
	2
	65
	43,8
	2,4 %
	34,395

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	579
	630
	1024
	498
	2731
	2829,2
	100 %
	1445,119


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 13-2008

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kratovo
	101
	19
	0
	0
	18
	0
	0
	0

	Kriva Palanka
	224
	140
	0
	0
	14
	0
	0
	0

	Kumanovo
	360
	158
	0
	0
	5
	0
	1
	0

	Skopje Center
	689
	163
	0
	0
	21
	0
	0
	0

	Skopje East
	401
	121
	2
	0
	30
	0
	0
	0

	Skopje North
	244
	79
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Skopje South
	564
	205
	0
	0
	26
	0
	1
	0

	Skopje West
	316
	87
	0
	0
	10
	0
	0
	0

	Gostivar
	193
	51
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Tetovo
	942
	251
	0
	0
	54
	0
	0
	0

	Bitola
	1125
	204
	0
	0
	35
	0
	0
	0

	Demir Hisar
	72
	12
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kicevo
	107
	28
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Resen
	275
	26
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Berovo
	186
	20
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Delcevo
	207
	53
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Kocani
	23
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Pehcevo
	27
	6
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Vinica
	123
	40
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Debar
	123
	37
	0
	0
	12
	0
	0
	0

	Ohrid
	415
	132
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Struga
	429
	130
	0
	0
	11
	0
	0
	0

	Krusevo
	50
	23
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Makedonski Brod
	44
	15
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Prilep
	932
	450
	1
	0
	47
	0
	0
	0

	Probistip
	113
	24
	0
	0
	6
	1
	0
	0

	Radovis
	383
	127
	0
	0
	9
	0
	0
	0

	Stip
	1218
	254
	0
	0
	61
	0
	0
	0

	Strumica
	800
	236
	0
	0
	38
	0
	0
	0

	Valandovo
	43
	8
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Gevgelija
	254
	86
	0
	0
	11
	0
	0
	0

	Kavadarci
	650
	178
	0
	0
	27
	0
	0
	0

	Negotino
	398
	99
	0
	0
	15
	0
	0
	0

	Sveti Nikole
	260
	87
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Veles
	561
	93
	0
	0
	11
	0
	0
	0
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